
 

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 С.ТЕНГИНКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТУАПСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОКРУГ 

 
П Р И К А З  

 

20 марта 2025 г.                                                                            № 86 а - ОД 

 

с. Тенгинка 

 
 

Об открытии профильного лагеря дневного пребывания «Радуга» 

созданный на базе муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы №18 имени Героя 

Советского Союза Степана Васильевича Суворова с.Тенгинка 

муниципального образования Туапсинский муниципальный округ 

 в 2025 году 

 

 В соответствии с планом работы управления образования, с целью 

организации досуга и оздоровления учащихся образовательных организаций 

Туапсинского муниципального округа в период летней оздоровительной 

кампании 2025 года, приказом управления образования администрации 

муниципального образования Туапсинский муниципальный округ от 18.03.2025 

года № 275 "Об организации работы профильных лагерей дневного пребывания 

на базе образовательных организаций Туапсинского муниципального округа в 

2025 году",  п р и к а з ы в а ю: 

 

          1.-Открыть профильный лагерь дневного пребывания «Радуга» (далее – 

ПЛДП «Радуга»)  на базе   МБОУ СОШ №18 им. С.В. Суворова с.Тенгинка с 02 

июня 2025 г. по 24 июня 2025 г. 

2. Назначить: 

- начальником ПЛДП «Радуга»– зам. директора по ВР Кильпикову О.А.; 

- заместителем начальника ПЛДП «Радуга» – зам. директора по ВР 

Волобуеву Е.С.; 

- ответственным за проведение культурно-массовых мероприятий – 

педагога-организатора Себелеву Л.А.;  

- физоргами ПЛДП «Радуга» -  учителя физической культуры Чижикова 

Д.С.., учителя физической культуры Баладьяна А.А. учителя физической 

культуры Макунину А.Ю; 

- отрядными воспитателями классных руководителей;  

- ответственным за проведение инструктажа по ТБ ПЛДП «Радуга» – зам. 

директора по ВР Кильпикову О.А.; 



- ответственным за размещение информации по летнему отдыху ПЛДП 

«Радуга» на сайте школы – главному специалисту Калстян В.А., в 

социальных сетях – педагога-организатора Себелеву Л.А. 

3. Утвердить количественный состав детей ПЛДП «Радуга» из числа 

постоянно проживающих на территории Туапсинского района обучающихся 

МБОУ СОШ № 18 им. С.В.Суворова с. Тенгинка: 7-11 лет – 85 чел., 12-17 лет – 

23 чел. 

4. При комплектовании смены ПЛДП «Радуга» учитывать первоочередное 

право одаренных детей, участников детских творческих коллективов, детей-

инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

переданных в приемные семьи под опеку (попечительство), детей из категории, 

находящихся в сложной жизненной ситуации (из многодетных, 

малообеспеченных, неблагополучных семей, детей, состоящих на 

профилактическом учете). 

5. Определить время пребывания детей в ПЛДП «Радуга» с понедельника 

по пятницу,  с 8:30 до 14:30. 

6. Объявить 7 июня, 8 июня, 12 июня, 13 июня, 14 июня, 15 июня, 21 июня, 

22 июня 2025 года в ПЛДП выходными днями. 

7. Организовать двухразовое питание детей в столовой МБОУ СОШ №18 

им. С.В. Суворова с.Тенгинка. Назначить ответственным за организацию 

питания ПЛДП «Радуга»  педагога-психолога Михайлову Л.С. 

8. Утвердить стоимость питания из расчета на одного ребенка в день: 

- от 7 до 11 лет – 161,7 руб. 

- от 12 до 17 лет – 190,9 руб. 

9.Назначить работниками столовой ПЛДП «Радуга», обеспечивающих 

горячим питанием детей сотрудников АНО «Комбинат социального питания». 

10. Начальнику ПЛДП «Радуга» Кильпиковой О.А.: 

- подготовить документы для открытия ПЛДП «Радуга»; 

- обеспечить освоение денежных средств, выделенных на организацию 

ПЛДП «Радуга» в 2025 году в полном объеме. 

- провести общее собрание родителей учащихся, заявленных на зачисление 

в ПЛДП «Радуга». 

11. Отрядным воспитателям: 

- вести ежедневный учет посещаемости детей в ПЛДП «Радуга»; 

- строго соблюдать правила охраны жизни и здоровья детей в ПЛДП 

«Радуга»; 

- о ЧС незамедлительно сообщать начальнику лагеря или и.о. директора 

школы; 

-  не допускать нарушений требований к организации питания детей; 

- не допускать в открытых водоемах купание детей и подростков, 

посещающих ПЛДП «Радуга». 

 12.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 



 

и.о. директора                                                            Е.В. Безносюк                                             


